1.04

1.06

2.02
2.04

2.06
2.08

212

216

218
2.20

222

224
2.26

2.28

232

2.34

1 prolog

Vorwort

Prof. Dieter Zimmer,
Mitglied des Stiftungsrates
der Stankowski-Stiftung

Ordnung und Widerspruch
ein Essay von
Herbert Lechner

2 graphic design

Flachen und Teilungen
Eigenentwicklung

Plakat »Die Energiewende gestalten 2«
Deutscher Werkbund Bayern

Erscheinungsbild
Baierl & Demmelhuber
Innenausbau GmbH

Erscheinungsbild
Eva Demmelhuber
integrated architecture

Plakat »Werkbund 2007«
Deutscher Werkbund Bayern

Plakate »metropolis nonformal«
Technische Universitdt Minchen

Produktgraphik Minimax
Handfeueritscher
Minimax Mobile Services
GmbH & Co.KG

Buch »40 Jahre Olympiapark«
Technische Universitat Miinchen

Erscheinungsbild
Gemeinde Pdcking

Plakat

»Akademie fUr Gestaltung

im Handwerke
Handwerkskammer {lr Mlnchen
und Oberbayern

Interface Design »LPC 450«
H.Schreiner GmbH

Architekturclub-Karten
Bayerische Architektenkammer

Buch
»Erhalten, Deuten und Wandeln von
Bauten der Jahre 1950 bis 1975«

Essay:
Relevanz

Crossmediales System
»Architektouren«
Bayerische Architektenkammer

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1061099334

3.02

3.06

3.16

3.18

3.20

3.22

4.02

4.04

4.06

4.08

4.10

4.12

4.14

4.16

418

4.20

4.22

3  spatial design

U-Bahnhof »Hafencity Universitét«
Hochbahn Hamburg AG

Ausstellung »Im Tempel des Ich«
Museum Villa Stuck Miinchen

Ausstellung »Bauherrengeschichten«
Bayerische Architektenkammer

Friseursalon Fried|
Monika Fried|

Aliguth
Wettbewerb Tankstellenkonzept

Paulaner Langwied
Wettbewerb
4  product design

Essay:
Akzeptanz

Schlauchflihrung
Manufactum

Samentltenhalter
Manufactum

Haushaltsbursten
Manufactum

Mechanische Turglocke
Manufactum

»see what it can do for you«
Kunstprojekt

Hochbeet
Manufactum

Lichtdesign
Oldtimergarage

Sonnenschirmsténder
Manufactum

Nachttischleuchte
Manufactum

Minimax b.a.d.
Kunstprojekt

5.02

5.04

5.12

5.16

518

5.20

5.22

6.02

6.06

6.10

6.14

6.16

618

6.26

6.34

E
digitalisiert durch  NATI

5 furniture design

Essay:
Asthetik

Bdirostuhlsystem Cougar
Grammer Burostuhl GmbH

Modulares Mdbelsystem
Eigenentwicklung

Schreibtischsystem
Eigenentwicklung

Muilleimer-Trolley
Naber GmbH

Bank-Regal
Naber GmbH

Kichen-Studie
Naber GmbH

6  signage design

Studentenflachbauten
Olympisches Dorf
Minchen

Studentenhochhaus
Olympisches Dorf
Minchen

Alte Mensa
Olympisches Dorf
Minchen

Ubergeordnetes Leitsystem
Studentenwerk
Olympisches Dorf
Munchen

Gedenkorte Attentat
Olympisches Dorf und Olympiapark
Munchen

Gemeinde Pdcking

Firmengelénde baierl + demmelhuber
Toéging

Ernst-Barlach-

Grund- und Hauptschule

Stiftung Pfennigparade

Miinchen

Stadtbibliothek
Freising

HE
L
IBLIOTHE


http://d-nb.info/1061099334

7.02

7.04

712

714

718

7.20

7.22

7.24

728

8.02

8.04

8.05

7 teaching design

Essay:
Lehre

Polyedergeometrie
Vorlesung 1.Semester

Segelyacht YSA 17
Yachtbau Sven Akerman GmbH

Kuchen flr Architektur in der Konversion
Bosch Siemens Hausgerdte GmbH

Park & Charge
Elektro Kreutzpoitner GmbH

Handfeueridscher
Minimax Mobile Services
GmbH &Co.KG

Sinn und Sinnlichkeit der Kiche
Ludwig Sechs GmbH

Hochschulmébel der Zukunft
VS GmbH&Co.KG

Skinplex — Zero Power Switch
Ident Technology AG

Public Design fir die Energiewende
Schietter GmbH

8 addendum

Verdffentlichungen Kilian Stauss als
Professor an der Hochschule Rosen-

heim, Fakultat Innenarchitektur

Veréifentlichungen Kilian Stauss
als selbststéndiger Designer

Autorenverzeichnis
Photoverzeichnis

Impressum



