

	1 prolog	3 spatial design	5 furniture design
1.04	Vorwort Prof. Dieter Zimmer, Mitglied des Stiftungsrates der Stankowski-Stiftung	3.02 U-Bahnhof »Hafencity Universität« Hochbahn Hamburg AG	5.02 Essay: Ästhetik
1.06	Ordnung und Widerspruch ein Essay von Herbert Lechner	3.06 Ausstellung »Im Tempel des Ich« Museum Villa Stuck München	5.04 Bürostuhlsystem Cougar Grammer Bürostuhl GmbH
	2 graphic design	3.16 Ausstellung »Bauherregeschichten« Bayerische Architektenkammer	5.12 Modulares Möbelsystem Eigenentwicklung
2.02	Flächen und Teilungen Eigenentwicklung	3.18 Friseursalon Friedl Monika Friedl	5.16 Schreibtischsystem Eigenentwicklung
2.04	Plakat »Die Energiewende gestalten 2« Deutscher Werkbund Bayern	3.20 Allguth Wettbewerb Tankstellenkonzept	5.18 Mülleimer-Trolley Naber GmbH
2.06	Erscheinungsbild Baierl & Demmelhuber Innenausbau GmbH	3.22 Paulaner Langwied Wettbewerb	5.20 Bank-Regal Naber GmbH
2.08	Erscheinungsbild Eva Demmelhuber integrated architecture	4.02 4 product design Essay: Akzeptanz	5.22 Küchen-Studie Naber GmbH
2.12	Plakat »Werbund 2007« Deutscher Werkbund Bayern	4.04 Schlauchführung Manufactum	6.02 Studentenflachbauten Olympisches Dorf München
2.14	Plakate »metropolis nonformal« Technische Universität München	4.06 Samentütenhalter Manufactum	6.06 Studentenhochhaus Olympisches Dorf München
2.16	Produktgraphik Minimax Handfeuerlöscher Minimax Mobile Services GmbH & Co. KG	4.08 Haushaltsbürsten Manufactum	6.10 Alte Mensa Olympisches Dorf München
2.18	Buch »40 Jahre Olympiapark« Technische Universität München	4.10 Mechanische Türglocke Manufactum	6.14 Übergeordnetes Leitsystem Studentenwerk Olympisches Dorf München
2.20	Erscheinungsbild Gemeinde Pöcking	4.12 »see what it can do for you« Kunstprojekt	6.16 Gedenkorte Attentat Olympisches Dorf und Olympiapark München
2.22	Plakat »Akademie für Gestaltung im Handwerk« Handwerkskammer für München und Oberbayern	4.14 Hochbeet Manufactum	6.18 Gemeinde Pöcking
2.24	Interface Design »LPC 450« H. Schreiner GmbH	4.16 Lichtdesign Oldtimergarage	6.22 Firmengelände baiерl + demmelhuber Töging
2.26	Architekturclub-Karten Bayerische Architektenkammer	4.18 Sonnenschirmständer Manufactum	6.26 Ernst-Barlach- Grund- und Hauptschule Stiftung Pfennigparade München
2.28	Buch »Erhalten, Deuten und Wandel von Bauten der Jahre 1950 bis 1975«	4.20 Nachttischleuchte Manufactum	6.34 Stadtbibliothek Freising
2.32	Essay: Relevanz	4.22 Minimax b.a.d. Kunstprojekt	
2.34	Crossmediales System »Architektouren« Bayerische Architektenkammer		

7 teaching design

- 7.02** Essay:
Lehre
- 7.04** Polyedergeometrie
Vorlesung 1. Semester
- 7.12** Segelyacht YSA 17
Yachtbau Sven Akerman GmbH
- 7.14** Küchen für Architektur in der Konversion
Bosch Siemens Hausgeräte GmbH
- 7.18** Park & Charge
Elektro Kreutzpoitner GmbH
- 7.20** Handfeuerlöscher
Minimax Mobile Services
GmbH & Co. KG
- 7.22** Sinn und Sinnlichkeit der Küche
Ludwig Sechs GmbH
- 7.24** Hochschulmöbel der Zukunft
VS GmbH & Co. KG
- 7.28** Skinplex – Zero Power Switch
Ident Technology AG
- 7.32** Public Design für die Energiewende
Schletter GmbH

8 addendum

- 8.02** Veröffentlichungen Kilian Stauss als Professor an der Hochschule Rosenheim, Fakultät Innenarchitektur
- 8.03** Veröffentlichungen Kilian Stauss als selbstständiger Designer
- 8.04** Autorenverzeichnis
Photoverzeichnis
- 8.05** Impressum